
Gemeente Eijsden-Margraten – Wijziging Tarieventabel behorende bij de 

verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 2015 

De raad van de gemeente Eijsden-Margraten 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op de behandeling in de Beeldvormende vergadering; 

  

Besluit: 

Vaststellen van 

De tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 

2015 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 november 2020 

De griffier, 

Mr. Marc Verbeet 

De voorzitter, 

Dieudonné Akkermans 

Nr. 317825 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten 

Gemeenteblad 2020 nr. 317825 24 december 2020 1 



Bijlage  1 Tarieventabel 2021, behorende bij de verordening op de heffing en invordering van 

lijkbezorgingsrechten Eijsden-Margraten 2015. 
  

Hoofdstuk 1 - Verlenen van rechten  

  

Tarieven 2021 Tarieven 2020 

  

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een 

particulier graf niet zijnde een grafkelder op de 

gemeentelijke begraafplaatsen wordt geheven: 

1.1 

1.466,00 1.158,00 € Voor de duur van het kalenderjaar en 20 daaropvol- 

gende kalenderjaren 

1.1.1 

2.199,00 1.737,00 € Voor de duur van het kalenderjaar en 30 daaropvol- 

gende kalenderjaren 

1.1.2 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een 

particulier urnengraf op de gemeentelijke begraaf- 

plaatsen wordt geheven: 

1.2 

1.466,00 1.158,00 € Voor de duur van het kalenderjaar en 20 daaropvol- 

gende kalenderjaren 

1.2.1 

2.199,00 1.737,00 € Voor de duur van het kalenderjaar en 30 daaropvol- 

gende kalenderjaren 

1.2.2 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een 

particuliergraf, zijnde een grafkelder op de gemeen- 

telijke begraafplaatsen wordt geheven: 

1.3 

2.933,00 2.317,00 € Voor de duur van het kalenderjaar en 20 daaropvol- 

gende kalenderjaren 

1.3.1 

4.399,00 3.475,00 € Voor de duur van het kalenderjaar en 30 daaropvol- 

gende kalenderjaren 

1.3.2 

Voor het verlengen van het uitsluitend recht als 

bedoeld in 1.1, 1.2 en 1.3 wordt geheven: 

1.4 

733,00 579,00 € Voor de duur van 10 jaar 1.4.1 

1.100,00 869,00 € Voor de duur van 15 jaar 1.4.2 

1.466,00 1.158,00 € Voor de duur van 20 jaar 1.4.3 

  

Hoofdstuk 2 - Begraven 

  

Tarieven 2021 Tarieven 2020 

  

934,00 738,00 € Voor het begraven van een lijk van een persoon van 

twaalf jaar of ouder op de gemeentelijke begraafplaat- 

sen wordt geheven 

2.1 

244,00 193,00 € Voor het begraven van een lijk van een kind beneden 

één jaar op de gemeentelijke begraafplaatsen wordt 

geheven 

2.2 

465,00 367,00 € Voor het begraven van een lijk van een kind beneden 

twaalf jaar op de gemeentelijke begraafplaatsen wordt 

geheven 

2.3 

50% 50% Voor het begraven van een lijk op buitengewone uren 

wordt het recht, bedoeld in 2.1, 2.2 en 2.3 verhoogd 

met 

2.4 

Onder buitengewone uren wordt verstaan voor 9.00 

uur en na 

2.5 

16.00 uur 

  

Hoofdstuk 3 - Bijzetten van asbussen en urnen  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 317825 24 december 2020 2 



Tarieven 2021 Tarieven 2020 

  

267,00 211,00 € Voor het bijzetten van een asbus of urn in een 

particulier graf of een grafkelder op de gemeen- 

telijke begraafplaatsen wordt geheven 

3.1 

  

Hoofdstuk 4 - Opgraven, ruimen en verstooien  

  

Tarieven 2021 Tarieven 

2020 

  

934,00 738,00 € Voor het opgraven van een lijk of de overblijfselen van 

een lijk op de gemeentelijke begraafplaatsen wordt ge- 

heven 

4.1 

934,00 738,00 € Voor het na opgraven weer opnieuw begraven in het- 

zelfde graf op de gemeentelijke begraafplaatsen wordt 

geheven 

4.2 

934,00 738,00 € Voor het na opgraven weer begraven in een ander graf 

op de gemeentelijke begraafplaatsen wordt geheven 

4.3 

137,00 108,00 € Voor de afgifte van een vergunning voor het opgraven 

van een 

4.4 

lijk of de overblijfselen van een lijk anders dan op de 

gemeentelijke begraafplaatsen wordt geheven 

137,00 108,00 € Voor de afgifte van een vergunning voor het na opgra- 

ven van een lijk of de overblijfselen van een lijk weer 

4.5 

opnieuw begraven in hetzelfde graf anders dan op de 

gemeentelijke begraafplaatsen wordt geheven 

137,00 108,00 € Voor de afgifte van een vergunning voor het na opgra- 

ven van een lijk of de overblijfselen van een lijk dit te 

laten cremeren wordt geheven 

4.6 

934,00 738,00 € Voor het opgraven of verwijderen van een asbus uit een 

particulier graf op de gemeentelijke begraafplaatsen 

wordt geheven 

4.7 

934,00 738,00 € Voor het ruimen van een graf op verzoek van de 

belanghebbende op de gemeentelijke begraafplaatsen 

wordt geheven 

4.8 

78,00 62,00 € Voor het verstrooien van as wordt per asbus geheven 4.9 

  

Hoofdstuk 5 - Inschrijven en overboeken  

  

Tarieven 2021 Tarieven 2020 

  

38,00 30,00 € Voor het inschrijven en overboeken van particuliere 

graven in een daartoe bestemd register wordt gehe- 

ven 

5.1 

38,00 30,00 € Voor het inschrijven en overboeken van particuliere 

urnengraven in een daartoe bestemd register wordt 

geheven 

5.2 

38,00 30,00 € Voor het inschrijven en overboeken van het ver- 

strooien van as in een daartoe bestemd register 

wordt geven 

5.3 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 317825 24 december 2020 3 


